证券代码：600446       证券简称：金证股份          公告编号：2023-055

深圳市金证科技股份有限公司

关于为全资孙公司珠海齐普生科技有限公司提供担保

的公告

重要内容提示

●被担保人名称：珠海齐普生科技有限公司（以下简称“珠海齐普生”）

●本次为珠海齐普生提供的担保额度不超过10,000万元（人民币元，下同），

公司为其提供的担保余额为24,000万元。

●对外担保逾期的累计数量：无；

●上述担保无反担保。

一、担保情况概述

2023 年 8 月 28 日，深圳市金证科技股份有限公司（以下简称“公司”或“金

证股份”）第七届董事会 2023 年第六次会议审议通过了《关于为全资孙公司珠海

齐普生科技有限公司提供担保的议案》。

公司全资孙公司珠海齐普生因经营需要须向银行申请综合授信用于日常经

营活动，公司拟为珠海齐普生向银行申请的综合授信提供担保，具体担保情况如

下：公司拟为珠海齐普生向中信银行股份有限公司珠海分行申请综合授信额度不

超过人民币壹亿元整提供连带责任保证担保，担保期限为贰拾肆个月，担保金额

用于企业日常经营，授信的实际金额、期限、币种、具体用途以银行的最终审批

结果为准，有效期为两年。

本事项已经公司第七届董事会 2023 年第六次会议审议通过。截至本公告披

露日，公司累计有效的对外担保总额为 149,900 万元，占公司最近一期经审计净

资产的比例为 40.25%，在本次对外担保议案审议通过后，公司累计有效的对外

担保总额为 159,900 万元。

因珠海齐普生截至 2023 年第二季度末财务报表的资产负债率超过 70%，本

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

议案尚需提交公司临时股东大会审议。

二、被担保人基本情况

公司名称：珠海齐普生科技有限公司

统一社会信用代码：91440400MA55X8L14U

类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：乔东斌

注册资本：18,000 万元

成立日期：2021 年 01 月 28 日

住所：珠海市横琴新区环岛东路 1889 号横琴·澳门青年创业谷 18 栋 201 室

经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广；信息技术咨询服务；网络技术服务；信息系统集成服务；软件开

发；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；信息系统运行维护服务；信息

安全设备销售；网络设备销售；计算机软硬件及辅助设备批发；通讯设备销售；

软件销售；互联网设备销售；数字视频监控系统销售；电子产品销售；国内贸易

代理；工程管理服务；安全技术防范系统设计施工服务；业务培训（不含教育培

训、职业技能培训等需取得许可的培训）；劳务服务（不含劳务派遣）。（除依法

须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许可项目：建设工程设

计。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项

目以相关部门批准，文件或许可证件为准）。

股权结构：珠海齐普生为深圳市齐普生科技股份有限公司的全资子公司。

截至 2023 年 6 月 30 日，珠海齐普生资产总额为 82,083.31 万元，负债总额

为 58,351.36 万元，资产净额为 23,731.96 万元，营业收入为 50,905.43 万元，净

利润为 500.11 万元。

三、董事会意见

珠海齐普生为公司全资孙公司，本次担保是基于珠海齐普生经营发展的需要。

公司董事会认为珠海齐普生经营情况正常，资信良好，公司为珠海齐普生提供担

保的风险可控。上述担保行为不会损害公司利益，不会对公司产生不利影响，董

事会同意本次提供担保的事项。因珠海齐普生 2023 年第二季度末财务报表的资

产负债率超过 70%，本议案尚需提交公司临时股东大会审议。

四、对外担保累计金额及逾期担保的累计金额

截至 2023 年 8 月 28 日，公司累计对外担保（含反担保）总额为 149,900 万

元，占公司最近一期经审计的净资产的比例为 40.25%，其中公司对齐普生科技

（含珠海齐普生）的担保总额为 149,900 万元，担保余额为 136,400 万元，占公

司最近一期经审计的净资产的比例为 36.62%。公司无逾期对外担保。

五、备查文件

《深圳市金证科技股份有限公司第七届董事会 2023 年第六次会议决议》

特此公告。

深圳市金证科技股份有限公司

董事会

二〇二三年八月二十八日